1

UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:         /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kon Tum, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Qua theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk

Hà và Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Hà đối với Kết luận số

06B/KL-TTr ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Chánh Thanh tra tỉnh, Kết luận thanh tra

tại Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Hà, Thanh tra tỉnh thông báo kết

quả thực hiện như sau:

+ Số kiến nghị phải thực hiện : 09 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện xong : 08 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện : 01 kiến nghị

 (Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết thúc

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận số 06B/KL-TTr ngày 04 tháng 5 năm 2022

của Chánh Thanh tra tỉnh theo quy định.

Đối với kiến nghị “Bổ sung Quyết định thành lập Cụm công nghiệp -Tiểu thủ

công nghiệp, làng nghề thị trấn Đăk Hà”: Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Hà tiếp tục chỉ đạo Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện tham mưu thực

hiện theo quy định; gửi tài liệu kiểm chứng để Thanh tra tỉnh lưu hồ sơ.

Thanh tra tỉnh thông báo để Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà và Ban quản lý

Dự án đầu tư xây dựng huyện biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Đăk Hà;

- BQL DA đầu tư xây dựng huyện Đăk Hà;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Phòng Nghiệp vụ 1, Văn phòng (biết);

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, Phòng NV3; HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Lê Văn Trạm

 2

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Kết luận số 06B/KL-TTr ngày 04/5/2022 của Chánh Thanh tra tỉnh).

 (Kèm theo Thông báo số ..../TB-TTr ngày .... tháng 9 năm 2023 của Thanh tra tỉnh)

Đối

tượng

thực hiện

Đã thực

hiện

xong

Thực

hiện

chưa

xong

1
Xây dựng kế hoạch và bố trí nguồn vốn xử lý dứt

điểm nợ tồn đọng của các công trình….
1

Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày ngày 21/12/2021 của HĐND huyện về

việc thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn  2021-2025;

Quyết định số 1744/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 về việc phê duyệt kế

hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021-2025 nguồn phân cấp ngân

sách địa phương huyện Đăk Hà; Quyết định số 549/QĐ-UBND ngày

08/6/2022 V/v phân bổ chi tiết nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2021

và vốn đầu tư năm 2021 chuyển sang năm 2022

2
Tham mưu UBND tỉnh xem xét bố trí nguồn kinh

phí để đầu tư cơ sở hạ tầng tại các Cụm công nghiệp.
1

Trong giai đoạn 2021-2025, việc đầu tư cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp

đã được cấp trên phân bổ 30 tỷ đồng để thực hiện. Năm 2021 phân bổ kế

hoạch vốn 5.600 triệu đồng (Quyết định số 519/QĐ-UBND ngày

22/4/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà); năm 2022 phân bổ kế

hoạch vốn 5.543 triệu đồng (Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày

04/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà)

3

Tham mưu UBND tỉnh tiếp tục xem xét, hỗ trợ kinh

phí khuyến công, vốn khoa học, tạo điều kiện để

các cơ sở sản xuất kinh doanh tại các cụm công

nghiệp đáp ứng một phần nhu cầu xử lý môi

trường…

1
Tờ trình số 163/TTr-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân huyện

4
Bổ sung Quyết định thành lập Cụm Công nghiệp,

tiểu thủ công nghiệp, làng nghề thị trấn Đăk Hà.
1

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đang triển khai thủ tục xin bố

trí nguồn vốn để thuê đơn vị tư vấn lập thủ tục theo quy định (khảo sát,

đánh giá toàn bộ cụm công nghiệp, lập báo cáo đầu tư ...) trình UBND

tỉnh phê duyệt Quyết định thành lập Cụm công nghiệp-TTCH, làng nghề

thị trấn Đăk Hà, dự kiến hoàn thành trong quý 3 năm 2023

5

Chỉ đạo BQL DA đầu tư xây dựng huyện thực hiện

các thủ tục để nhận bàn giao các hạng mục còn lại

của Cụm Công nghiệp Đăk La…

1 Biên bản bàn giao ngày 02/8/2022

6
Chỉ đạo các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm

túc thực hiện các tồn tại mà Đoàn Thanh tra đã nêu.
1 Văn bản 1187/UBND-NC ngày 18/5/2022

7

Chỉ đạo họp kiểm điểm, xác định rõ trách nhiệm đối

với các tổ chức, cá nhân có liên quan đến những tồn

tại, hạn chế mà Đoàn Thanh tra đã nêu trong phần

kết luận

1

Kiểm điểm rút kinh nghiệm 01 tập thể (BQL Dự án Đầu tư xây dựng

huyện) và 04 cá nhân (gồm: ông Nguyễn Đình Mười, Giám đốc BQL DA

đầu tư xây dựng huyện; ông  Trần Đình Trọng,  Phó trưởng Phòng KTHT

huyện,  nguyên Giám đốc BQL Dự án đầu tư xây dựng huyện; Ông  Ngô

Tấn Khoa, Chủ tịch UBND xã Ngọc Wang, nguyên giám đốc Trung tâm

Phát triển Cụm công nghiệp huyện (từ năm 2014 đến tháng 5/2019); Bà

Lê Thị Yến, kế toán BQL Dự án đầu tư xây dựng.

8

Báo cáo kết quả thực hiện kết luận và các kiến nghị

thanh tra về Thanh tra tỉnh sau 45 ngày kể từ ngày

ban hành KLTT; Niêm yết công khai KLTT theo

quy định.

1

Báo cáo số 617/BC-UBND ngày 04/7/2022; số 698/BC-UBND ngày

03/8/2022 của UBND huyện Đăk Hà; Thông báo  số 100/TB-UBND ngày

11/5/2022 V/v niêm yết công khai kết luận thanh tra

9

Đề nghị Giám đốc BQL dự án đầu tư xây dựng

huyện chỉ đạo kế toán đơn vị lập đầy đủ các loại sổ

sách kế toán theo quy định….

 Giám

đốc BQL

dự án

ĐTXD

huyện

1 Biên bản họp ngày 06/6/2022

9 Tổng cộng 8 1

Số

KN
KẾT LUẬN, BIỆN PHÁP XỬ LÝ

Kiến nghị/đối tượng

phải thực hiện

Ghi chú

 Chủ tịch

Ủy ban

nhân dân

huyện

Đăk Hà

		2023-09-14T14:57:42+0700

		2023-09-14T15:34:25+0700

		2023-09-14T15:34:25+0700

		2023-09-14T15:34:25+0700